
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 857 - Agosto/2023
Portaria - Nº 02/2023

(PPGAN/UFPI)

Teresina, 09 de agosto de 2023



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO 

Campus Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP 64049-550. 

Homepage: https://ppgan.ufpi.edu.br/ E-mail: ppgan@ufpi.edu.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 02/2023 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO 

 

Designa os representantes discentes do 

Colegiado do Programa de Pós-Graduação 

em Alimentos e Nutrição da Universidade 

Federal do Piauí. 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e Nutrição no uso de 

suas atribuições legais e considerando: 

- Ato da Reitoria N.º 1192/23; 

- Ato da Reitoria N.º 1193/23; 

- Reunião dos discentes do PPGAN em 21 de junho de 2023, 

 

Resolve: 

 

Designar os discentes abaixo relacionados para a função de representantes discentes do 

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Alimentos, com mandato de 01 ano, a 

partir de 12 de julho de 2023: 

- Jorddam Almondes Martins (Matrícula: 20221004377) - Titular 

- Emyle Horrana Serafim de Oliveira (Matrícula: 20231004648) - Suplente 

Publique-se e cumpra-se. 

Teresina, 08 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Maria Christina Sanches Muratori 

Coordenadora do PPGAN-UFPI 

Prof.ª Dr.ª Maria do Carmo de Carvalho e Martins 

Subcoordenadora do PPGAN-UFPI

 


